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Ćmielów, dnia 17.10.2023r. 

 

 

Znak: I.0003.36.2023 

 

Pan Dariusz Maruszczak 

Radny Rady Miejskiej w Ćmielowie 

 

dotyczy:  

- zapytania z dnia 05.10.2023r. w sprawie przedstawienia zaawansowania prac projektowych 

dotyczących przebudowy odcinka drogi gminnej nr 318003T przy włączeniu z drogą powiatową 

nr 1522T, 

- zapytania z dnia 05.10.2023r. w sprawie postępu w pracach projektowych na remont drogi 

gminnej relacji Boria – Wyżykowszczyzna. 

 

Odpowiadając na powyższe zapytania informuję Pana Radnego, iż sprawa opracowania 

projektu dotyczącego przebudowy odcinka drogi gminnej przy skrzyżowaniu z drogą 

powiatową jest na końcowym etapie. W chwili obecnej trwają prace związane z uzupełnieniem 

dokumentów przez projektanta wskazanych decyzją administracyjną wydaną przez Starostę 

Ostrowieckiego. Planowany termin uzyskania prawomocnego zezwolenia na realizację 

inwestycji do końca br. 

Ustosunkowując się do kolejnego zapytania zawiadamiam, że kontynuacja przebudowy 

dalszego odcinka drogi gminnej nr 318003T relacji Boria – Maksymilianów jest sprawą bardzo 

istotną dla Gminy Ćmielów. Realizacja tego zadania pozwoli poprawić bezpieczeństwo 

użytkowników ruchu drogowego oraz będzie stanowić połączeniu komunikacyjne dla dwóch 

sąsiadujących gmin powiatu ostrowieckiego. 

Gmina zleciła opracowanie dokumentacji mającej na celu okazania granic w celu 

określenia przebiegu pasa drogowego, co zostało zrealizowane w ramach podpisanej umowy. 

Dalsza procedura dążąc do realizacji przedsięwzięcia jest nakierowana na zabezpieczenie  

w budżecie na rok przyszły środków finansowych na opracowanie dokumentacji projektowej 

w ramach uzyskania zezwolenia na realizację inwestycji drogowej (ZRID).  

Procedura zasiedzenia dużej ilości działek przez Gminę jest możliwa wówczas gdy 

właściciele gruntów są zgodni aby przeznaczyć ich części pod drogę. Niestety z uwagi na brak 

porozumienia  z niektórymi właścicielami procedura sądowego zasiedzenia mogłaby być 

trudna do wdrożenia. Dlatego w przyszłorocznym budżecie powinny być zabezpieczone środki 

na ZRID. Jest to procedura prowadzona na podstawie Ustawa z dnia 10 kwietnia 2003 roku o 
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szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, tzw. 

specustawa drogowa. Pozwoli ona na uzyskanie prawomocnej decyzji na wykonanie inwestycji 

drogowej. Wszelkie skutki prawne mają charakter administracyjny a co za tym idzie nie 

wymagają zgody stron. Pozwoli to Gminie Ćmielów na podpisanie umowy z projektantem na 

opracowanie dokumentacji budowlanej.  

Jest to procedura krótsza i skuteczniejsza choć przewiduje wypłatę odszkodowań za zajęte 

grunty. 

Po uzyskaniu kompletnej dokumentacji Gmina Ćmielów poczyni starania aby pozyskać 

środki finansowe na realizację inwestycji. 

Z poważaniem  

 

 

        Burmistrz Ćmielowa 

        /-/ Joanna Suska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują : 

1. Adresat 

2. Obsługa Rady Miejskiej 

3. A/a 


